

Informace o společnosti 1.Koronerská, s.r.o.

23. 03. 2026 13:23

Předmět žádosti: žadatel požadoval následující informace o společnosti 1. Koronerská s.r.o., ke kterým KÚ LK zaslal tyto odpovědi.

- 1. Působí na území tamního kraje společnost „1. KORONERSKÁ s.r.o.“, IČ 01681486, se sídlem Žitná 562/10, 120 00 Praha 2 – Nové Město, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C a vložce číslo 395431, s provozní adresou: Benešova 141, 541 01 Trutnov, v oboru všeobecné praktické lékařství ambulantní formou?**

Odpověď KÚ LK:

V Libereckém kraji získala oprávnění k poskytování zdravotních služeb spol. 1. KORONERSKÁ s.r.o., IČO: 01681486, se sídlem Žitná 562/10, 12000 Praha 2. V rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních služeb má zapsán obor všeobecné praktické lékařství – výhradně výkony v oblasti prohlídek těl zemřelých, místo poskytování Nemocniční 4446/15, 46601 Jablonec nad Nisou.

Viz Národní registr poskytovatelů zdravotních služeb:

<https://nrpzs.uzis.cz/detail-135859-1-koronerska-s-r-o.html>

- 1. Od jakého data a s jakou dobou platnosti – na jakou dobu, a zda doposud trvá toto její působení podle sjednaných smluv?**

Odpověď KÚ LK:

Rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních služeb poskytovatele 1. KORONERSKÁ s.r.o., IČO: 01681486, se sídlem Benešova 141, 541 01 Trutnov nabylo právní moci 6. 12. 2016. Ke změně sídla na Žitná 562/10, 12000 Praha 2 došlo rozhodnutím s nabytím právní moci dne 4. 1. 2024. Rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou a je stále platné.

- 1. Uzavřel tamní kraj – krajský úřad nějakou smlouvu se společností ad 1/ a pokud ano, co je jejím předmětem (podrobně vymežit) a na jakou dobu byla – je uzavřena; pokud bylo sjednáno více smluv v časové řadě, prosím údaje o všech? Pokud bylo či je v takové smlouvě sjednané peněžní plnění tamního kraje, jako objednavatele zdravotních služeb praktického lékařství, z veřejných finančních prostředků kraje, jaká je výše a periodicita takových peněžních plnění p. a.?**

Odpověď KÚ LK:

Liberecký kraj uzavřel dne 16. 11. 2016 s touto společností smlouvu o způsobu zajištění prohlídek těl zemřelých na území Libereckého kraje od 1. ledna 2017, a to na dobu určitou do 31. 12. 2017. Peněžní plnění bylo sjednáno za úhradu činností nehrazených z prostředků všeobecného zdravotního pojištění souvisejících s provedením jedné prohlídky paušální částkou 1.298 Kč bez DPH. K této smlouvě byla uzavřena dne 17. 2. 2017 Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění zdravotních služeb "Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017", kterou byly zrušeny veškeré závazky vyplývající ze smlouvy. Předmětem dohody nebylo vypořádání finančních prostředků, protože žádná fakturace do té doby neproběhla. Důvodem pro uzavření dohody o zrušení závazků byla dle sdělení jednatele změna podmínek VZP v oblasti úhrad cest lékaře – koronera při provádění prohlídek těl zemřelých, čímž mělo dojít k nedostatečnému krytí projektu.

1. Byla uzavřená smlouva registrována v registru smluv České republiky? Pokud ano, kdy?

Odpověď KÚ LK:

Obě uvedené smlouvy byly zveřejněny v Registru smluv ČR. Smlouva o zajištění zdravotních služeb č. OLP/4565/2016 byla zveřejněna v registru dne 23.11.2016. Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění zdravotních služeb "Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017" č. OLP/4565/2016 byla zveřejněna v registru dne 21.02.2017.

1. Proč (z jakých důvodů) uzavřel tamní kraj smlouvu se společností ad 1/? Konalo se výběrové řízení o sjednání takové smlouvy?

Odpověď KÚ LK:

Důvodem uzavření smlouvy o způsobu zajištění prohlídek těl zemřelých na území Libereckého kraje je zákonná odpovědnost kraje za organizaci a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na svém území dle zákona 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběru provedeného v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017“, kdy o výběru nejvhodnější nabídky rozhodla Rada Libereckého kraje usnesením č. 1812/16/RK dne 1. listopadu 2016.